
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51314099D

2. Data e Regjistrimit 14/01/2025
3. Emri i Subjektit Aga Solar I RF
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 13/12/2024
6. Kohëzgjatja Nga: 13/01/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Kullat 
Binjake, nr 24, Tiranë, 1019, Shqipëri 

100,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqëria zhvillon veprimtarinë e saj si një subjekt me qëllim 
të veçantë në fushën e energjisë së rinovueshme dhe objekti i 
saj përfshin, por nuk kufizohet në: (a) Kryerjen e çfarëdo 
veprimtarie që është nevojshme dhe e përshtatshme për të 
realizuar të drejtat dhe detyrimet që rrjedhin nga Marrëveshja 
për Zhvillimin e Projektit lidhur mes Ministrisë së 
Infrastrukturës dhe Energjisë së Republikës së Shqipërisë 
dhe bashkimit të shoqërive të përberë nga SCF Master 
Holdco Limited, Notus Energy GmbH dhe Aga-Solar Sh.p.k, 
përfshire, por pa u kufizuar në: projektimin, ndërtimin, 
instalimin, kolaudimin, financimin, operimin, përmirësimin, 
dhe mirëmbajtjen e centralit të prodhimit të energjisë nga 
dielli dhe infrastrukturës mbështetëse, përfshirë panelet 
fotovoltaike të ndodhura në territorin e Bashkisë Fier, 
Shqipëri ("Impjanti") si dhe linjën e transmetimit të energjisë 
elektrike që do të lidhë Impjantin me rrjetin shqiptar të 
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energjisë; (b) Prodhimin dhe shitjen e energjisë elektrike të 
prodhuar nga Impjanti. (c) Zotërimin e të drejtave të kalimit 
që do ta lejojnë lidhjen e Impjantit me rrjetin shqiptar të 
energjisë elektrike me anë të linjës së transmetimit. (d) Për 
arritjen e qëllimit të mësipërm, Shoqëria mund të kryejë çdo 
transaksion lidhur me pasuritë e luajtshme dhe të 
paluajtshme, dhe çdo aktivitet tjetër tregtar, financiar, qiraje 
ose hipoteke, që mund të konsiderohet i vlefshëm ose i 
nevojshëm në mënyrë që të ushtrohet objekti i Shoqërisë. 
Ana Goro10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 13/01/2025 Deri: 13/01/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Notus Energy Albania
Para: 20,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

20,00
12.4 Komente (nëse ka)

AGA- SOLAR
Para: 15,00 Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

15,00
13.4 Komente (nëse ka)

Aga Solar Holdco Limited
Para: 65,00 Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

65,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Aga Solar I RF
E-Mail: info@tashkopustina.com  
Telefon: 0684573127  
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17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
Dokumenti i autorizimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Akti i themelimit
Marrëveshja e ortakeve (nëse nuk përfshihet në dokumentet e mesiperme), ose Akti i ekspertit te 
pavarur te emeruar nga gjykata për vlerësimin e kontributit në natyrë (nëse është caktuar ekspert )
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Versionin e plotë e në 
fuqi të aktit të themelimit e statutin e personit juridik shqiptar (nëse janë hartuar si dy dokumente 
të veçanta)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara.(Dokumente Te tjera)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Vendimi i gjykatës që 
vërteton regjistrimin e personit juridik shqiptar dhe ndryshimet përkatëse
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-401502-01-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 19/09/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0EED123-E9AB-45CB-920B-009439A52B70
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0EED123-E9AB-45CB-920B-009439A52B70
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67CC8ECF-C17E-4803-A878-111A1B64C675
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=211F1322-2ED0-44F3-B5D6-1B4F4DD0117C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=211F1322-2ED0-44F3-B5D6-1B4F4DD0117C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=211F1322-2ED0-44F3-B5D6-1B4F4DD0117C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=942D5583-6D32-4789-A223-73C8F19455B4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C44286B9-359C-46BF-A220-7C050BFE5132
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C44286B9-359C-46BF-A220-7C050BFE5132
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E5F35DB-5DC7-4747-930F-872E4B5C4E16
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=728A8F74-C181-4D2B-B131-899C4F286731
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=728A8F74-C181-4D2B-B131-899C4F286731
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=728A8F74-C181-4D2B-B131-899C4F286731
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1D8590A-08BB-4BF6-B97B-8C1D2B6586C2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1D8590A-08BB-4BF6-B97B-8C1D2B6586C2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17836520-D561-40B5-8002-A43B2D3B40D6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21A1BC4F-0C1B-4B60-B704-BEFBF54B6483
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21A1BC4F-0C1B-4B60-B704-BEFBF54B6483
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E400B347-8ED9-4263-A787-CECC1A7D10E9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E400B347-8ED9-4263-A787-CECC1A7D10E9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8776452-F835-4162-ACD3-FE074693B6D1

